MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO 
RECOCIDO, ASENTADO CON MORTERO 
CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, 
MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y 
TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA 
EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, ADEMÁS DE LA 
LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE  
LA OBRA. 

m2 11.32 364.90 $ 4,130.67 

Trescientos Sesenta y Cuatro Pesos 90/100 m.n.  

PU-
36 

APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 
EN PROPORCIÓN  1:4, INCLUYE: MATERIALES, 
MANO DE OBRA LA HERRAMIENTA, EL 
EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRETA 
EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, ADEMÁS DE LA 
LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE 
LA OBRA. 

m2 22.64 181.86 $ 4,117.31 

Ciento Ochenta y Un Pesos 86/100 m.n.  

PU-
37 

AZULEJO DE 20X30 CMS.  MARCA LAMOSA, 
ASENTADO CON PEGA AZULEJO, INCLUYE: 
MATERIALES, MANO DE OBRA, LA 
HERRAMIENTA, EL EQUIPO Y TODO LO 
NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN 
DE LOS TRABAJOS, ADEMÁS DE LA LIMPIEZA Y 
RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE LA OBRA. 

m2 1.00 274.69 $ 274.69 

Doscientos Setenta y Cuatro Pesos 69/100 m.n.  

Cargo Representante Legal Nombre Lorena Valdespino Suárez   

Empresa: 
Construcciones Valdespino S.A. de C.V. 

Primo Tapia # 89 

Nombre del Proyecto 
IoT para Patologías de 
Movilidad Especialidad Obra civil y Sistematización